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Wsparcie finansowanie dla uczniów szkół wyższych
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Na terenie całego kraju, zarówno na studiach dziennych, jak i zaocznych, możemy spotkać osoby z
niepełnosprawnościami, które chcą kontynuować naukę. Od kilku lat Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON) prowadzi program „Aktywny Samorząd”, który w module II skupia się na wsparciu osób z
niepełnosprawnością pragnących uzyskać wykształcenie na poziomie wyższym.

PCPR: wsparcie jest skierowane do studentów edukacji w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej Fot: pixabay.com

Jak informuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Cieszynie, które w naszym powiecie jest organem prowadzącym program, wsparcie jest
skierowane do studentów edukacji w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite
studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym/dziennym,
niestacjonarnym/wieczorowym/zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu).

W 2025 roku kwota dofinansowania kosztów nauki na semestr/półrocze wynosi:

dodatek na pokrycie kosztów kształcenia – 1 155 zł dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium,
dodatek na pokrycie kosztów kształcenia – 1 733 zł dla pozostałych wnioskodawców,
dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4 620 zł.

Więcej informacji na temat tego modułu można znaleźć na stronie: https://www.powiat.cieszyn.pl/aktualnosci/program-aktywny-
samorzad#pageContent.

Wnioski w ramach programu będą przyjmowane elektronicznie za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia (SOW) pod adresem: sow.pfron.org.pl
oraz w wersji papierowej w siedzibie PCPR w Cieszynie przy ul. Bobreckiej 29 w terminach:

semestr letni: od 1 marca do 31 marca 2025 r.,
semestr zimowy: od 1 września do 10 października 2025 r.

Wszystkie osoby chcące skorzystać z II modułu programu „Aktywny Samorząd 2025” zapraszamy do kompletowania wymaganych dokumentów do
wniosku o wsparcie osób z niepełnosprawnością, które chcą uzyskać wykształcenie na poziomie wyższym, i od 1 marca składania wniosków.
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